蒲 城 县 教 研 室
关于遴选上报免费“国培计划”—陕西省

农村中小学教师远程培训参训教师及

学科辅导教师的通知

各乡镇初中、县直学校：
    按照渭教基〔2010〕134 号文件要求，现将遴选上报“国培计划”—陕西省农村中小学教师远程培训参训教师及学科辅导教师相关事项通知如下：

一、项目任务

（一）“国培计划”陕西省农村中小学教师远程培训项目

此项目分配我县培训名额共1000人，培训对象为义务教育阶段各学科教师。培训依托全国中小学教师继续教育网开展网络远程培训。培训时间为2010年10月至2011年3月，具体实施方案另文通知。

（二）“国培计划”陕西省远程辅导者培训项目

按照教育部关于远程培训辅导教师的配备原则，我县应遴选上报22名教师作为该项目培训的辅导教师，并承担网上班级辅导和管理工作。辅导教师将参加省上组织的统一集中培训，具体培训时间和地点另文通知。

二、遴选原则要求
1、推荐上报参加远程培训教师，原则上应以参加过“阳光师训”，且具备上网条件的义务教育阶段教师为主，分学科、学段遴选上报。
2、推荐上报的学科辅导者，要求熟悉并热爱本职工作，具有较为丰富的辅导教师工作经验；能熟练使用计算机和网上操作；身体健康，能承担指导和管理网络培训及班级管理工作的优秀学科教师。
3．各乡镇初中、小学须分别指定学校级项目管理员各1名，负责项目的日常管理工作（填写附件3）。
三、培训名额分配

1、农村中小学教师远程培训项目
各乡镇培训教师人数，辅导教师、校级管理员名额分配（见附件1）。
2、远程辅导者培训项目

学科辅导教师按照每个学段、每个学科培训一人，全县共培训22人。小学9个学科，初中13个学科。（填写附件2）。
四、有关事项及要求
（一）请各乡镇结合本地实际，按照分配名额及遴选要求分学段、分学科落实培训对象，名额到校，通知到人。务必在10月12日前上报《教师远程培训学科辅导教师信息表》（附件2）、《远程培训项目各级管理员信息表》（附件3）。以乡镇为单位用电子邮件发送至s7200061 @163.com信箱，所发邮件名称统一为“×××乡镇（学校）国培计划远程教育名册”。
五、联系方式

蒲城县教学研究室小教组
联 系 人：史小玲
电    话：0913-7200061    13571371864
电子邮箱：s7200061@163.com

蒲城县教学研究室

二〇一〇年十月九日

附件1：

培训名额分配表
	乡镇学校
	中小学教师培训人数
	辅导教师分配
（小学）
	辅导教师分配（初中）
	学校管理员

	城关
	80
	数    学1
信息技术1
音 乐 各1
	数学1
	4

	实验
	80
	语  文1
体  育1
美术各1
	语文1
	4

	电力学校
	25
	科学1
	生物1
	1

	矿区
	25
	英语1
	音乐1
	2

	文光
	25
	思品1
	历史1
	1

	三合
	25

	2

	翔村
	25

	2

	保南
	25

	2

	贾曲
	25

	2

	椿林
	25

	体育1
	2

	东杨
	25

	2

	陈庄
	25

	2

	孙镇
	25

	英语1
	2

	东陈
	25

	地理1
	2

	永丰
	25

	2

	平路庙
	25

	2

	蔡邓
	20

	2

	西头
	20

	2

	马湖
	25

	2

	兴镇
	25

	化学1
	2

	苏坊
	25

	信息技术1
	2

	坡头
	25

	2

	甜水井
	25

	2

	荆姚
	25

	2

	党睦
	25

	物理1
	2

	孝通
	25

	2

	原任
	25

	2

	龙阳
	25

	2

	龙池
	25

	2

	钤铒
	25

	2

	罕井
	25

	政治1
	2

	高阳
	25

	美术1
	2

	上王
	25

	2

	东党
	25

	2

	大孔
	25

	2

	马村矿
	25

	2

	合计
	1000
	9
	13
	74

附件2：
“国培计划”陕西省农村中小学教师远程培训项目
       乡（镇）       学段       学科辅导教师信息表

	姓  名
	性别
	工 作 单 位
	职务
	职称
	手  机
	电 子 邮 箱

附件3：

“国培计划”陕西省农村中小学教师远程培训项目
蒲城县校级管理员信息表
	学校级管理员

	姓  名
	工作单位
	职务
	手   机
	电 子 邮 箱
	QQ号码